

「森林整備保全事業 ICT 活用工事試行実施要領等について」（令和４年３月８日付け３林整計第 754 号林野庁計画課長通知）
一部改正新旧対照表 正誤表（令和７年 12 月 11 日付け）

別紙 森林整備保全事業 I C T 活用工事（小規模土工）試行積算要領
【参考】

	改 正 後	現 行
誤	【参考】（略）	【参考】（略）

正

改 正 後

【参考】
1 ～ 6 （略）
7 単価表
（1）～（6） （略）
（7）機械運転単価表

機械名	規格	適用単価表	指定事項
バ ッ ク ホ ウ （クローラ型）	標準型・排出ガス対策型 （第 2 次基準値） 山積 0.28 m ³ （平積 0.2 m ³ ）	7 単価表（8）	運転労務数量→1.00 燃料消費量→37 機械損料数量→1.59
〃	標準型・排出ガス対策型 （第 2 次基準値） 山積 0.13 m ³ （平積 0.1 m ³ ）	〃	運転労務数量→1.00 燃料消費量→23 機械損料数量→1.33
〃	後方超小旋回型・排出ガス対策型 （第 2 次基準値） 山積 0.28 m ³ （平積 0.2 m ³ ）	〃	運転労務数量→1.00 燃料消費量→37 機械損料数量→1.59

（8）～（10） （略）

現 行

【参考】
1 ～ 6 （略）
7 単価表
（1）～（6） （略）
（7）機械運転単価表

機械名	規格	適用単価表	指定事項
バ ッ ク ホ ウ （クローラ型）	標準型・排出ガス対策型 （第 2 次基準値） 山積 0.28 m ³ （平積 0.2 m ³ ）	7 単価表（8）	運転労務数量→1.00 燃料消費量→40 機械損料数量→1.59
〃	標準型・排出ガス対策型 （第 2 次基準値） 山積 0.13 m ³ （平積 0.1 m ³ ）	〃	運転労務数量→1.00 燃料消費量→24 機械損料数量→1.33
〃	後方超小旋回型・排出ガス対策型 （第 2 次基準値） 山積 0.28 m ³ （平積 0.2 m ³ ）	〃	運転労務数量→1.00 燃料消費量→40 機械損料数量→1.59

（8）～（10） （略）